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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,733,151.15 378,650.00 7,868,730.828,247,380.82

672,000.00 10,500.00 896,500.00Dietas 907,000.00

4,187,000.00 328,000.00 3,899,500.00Sueldos Básicos 4,227,500.00

333,000.00 8,250.00 340,125.00Decimotercer Mes 348,375.00

328,000.00 0.00 333,125.00Decimocuarto Mes 333,125.00

4,000.00 0.00 4,000.00Compensaciones 4,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Sueldos Básico Docentes 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

5,000.00

0.00 0.00 367,813.34Contribuciones para Seguro 
Social

367,813.34

1,129,151.15 31,900.00 839,236.17Jornales 871,136.17

27,000.00 0.00 27,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

27,000.00

33,000.00 0.00 1,141,431.31Beneficios 1,141,431.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,827,500.80 548,638.40 8,193,762.398,742,400.79

65,000.00 0.00 65,000.00Pasajes Nacionales 65,000.00

25,000.00 1,882.25 23,117.75Telefonía Celular 25,000.00

246,000.00 18,600.00 400,673.93Viáticos Nacionales 419,273.93

600,000.00 0.00 787,759.78Suministro de Energía 
Eléctrica

787,759.78
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10,000.00 0.00 29,388.24Agua 29,388.24

22,000.00 2,085.50 39,914.50Telefonía Fija 42,000.00

0.00 0.00 85,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

85,000.00

84,000.00 0.00 88,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

88,000.00

0.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

50,000.00 9,000.00 99,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

108,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

5,000.00 0.00 27,000.00Primas y Gastos de Seguro 27,000.00

5,000.00 110.00 4,890.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

5,000.00 4,068.99 32,931.01Servicio de Internet 37,000.00

0.00 0.00 130,000.00Tasas 130,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Pasajes al Exterior 18,000.00

2,632,500.80 505,891.66 5,892,571.23Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,398,462.89

40,000.00 7,000.00 294,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

301,000.00

0.00 0.00 106,515.95Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

106,515.95

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 655,000.00 2,856.00 449,906.61452,762.61

5,000.00 2,856.00 116,423.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

119,279.26

15,000.00 0.00 135,189.65Productos de Papel y Cartón 135,189.65

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

25,000.00 0.00 75,293.70Tintas, Pinturas y Colorantes 75,293.70
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20,000.00 0.00 28,000.00Gasolina 28,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Diésel 20,000.00

0.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

50,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

500,000.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,984,365.96 516,477.56 7,948,362.118,464,839.67

45,000.00 0.00 45,000.00Muebles Varios de Oficina 45,000.00

0.00 0.00 5,171.30Electrodomésticos 5,171.30

0.00 0.00 70,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

70,000.00

0.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

42,000.00 0.00 122,000.00Equipos para Computación 122,000.00

3,276,993.62 235,499.46 5,301,866.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,537,365.90

2,620,372.34 280,978.10 2,384,324.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,665,302.47

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,905,737.86 635,292.49 5,404,184.696,039,477.18

20,000.00 0.00 144,000.00Ayuda Social a Personas 144,000.00

0.00 0.00 78,526.45Otras Transferencias 78,526.45

2,469,079.33 474,860.19 2,446,924.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,921,784.59

1,916,658.53 129,432.30 1,823,706.83Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,953,139.13

500,000.00 31,000.00 659,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

690,000.00
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0.00 0.00 252,027.01Otras Transferencias de 
Capital

252,027.01

22,105,755.77 2,081,914.45 29,864,946.62Total: 31,946,861.07
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